
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

      11.08.2022 г. Менделеевск        № 486 

 

Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по принятию  

решения об использовании донного грунта,  

извлеченного при проведении дноуглубительных  

и других работ, связанных с изменением дна и 

 берегов водных объектов на территории Менделеевского  

муниципального района Республики Татарстан 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года №210- ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

28.02.2022 года № 175 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления государственных услуг 

исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о 

признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров 

Республики Татарстан» Исполнительный комитет Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по принятию решения об использовании донного грунта, 

извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с 

изменением дна и берегов водных объектов на территории Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан. 

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Нормативные документы», опубликовать на 

портале правовой информации Республики Татарстан  http//pravo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан по строительству и жилищно-

коммунальному хозяйству. 

 

 

Руководитель                                Р.И. Беляев 

 

 


